11/11/2015 2 SEI/ PMJ - 0187447 - Informagéo ::

R

Prefeitura de . " .
Joinville Prefeitura de Joinville

INFORMACAO SEI N° 0187447/2015 - SAP.UPR

Joinville, 06 de novembro de 2015.

CONCORRENCIA n° 234/2015- Edital SEI N° 0157402/2015

Contratacio de empresa especializada para a execucio de servico de manutencio corretiva e
preventiva, com fornecimento de pecas (e componentes) para 1.757 (um mil, setecentos e
cinquenta e sete) aparelhos de ar condicionado, tipo split, instalados nas unidades escolares.

ESCLARECIMENTO X

Recebido em 29.10.2015 as 12h00

1. E possivel nos enviar para nos quais os recursos que iram cobrir a licitagdo 234/2015 , pois na
licitagdo s6 tem os codigos.

Resposta: A fonte dos recursos indicados no item 3.1, do edital sdo as seguintes: Salario Educagao,
Fundeb e Ordinarios.

ESCLARECIMENTO XI

Recebido em 29.10.2015 as 12h06

1. No modelo de proposta na manutengdo corretiva se le Unidade (horas) - qtdidade 1.757 é isto
mesmo? Pois este valor é a quantidade de aparelhos ou é coincidéncia?

Resposta: Conforme disposto no Anexo I, do edital, a quatidade de horas para manutencdo corretiva € a
mesma indicada no modelo de proposta.

2. Referente a manutengdo preventiva como serd controlado as horas das manutengdes preventivas
/ corretivas?

Resposta: O controle do contrato serd realizado pela Secretaria Gestora, conforme prevé o item 13 do
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edital e clausula segunda da minuta contratual - Anexo II do edital, de acordo com o Termo de Referéncia
- Anexo V do edital.

ESCLARECIMENTO XII

Recebido em 28.10.2015 as 09h53

1. Gostariamos de saber se e necessario ter no quaro de funciondrios, técnicos em refrigeracdo ou
engenheiro mecdnico para participar da presente licitacdo ? EDITAL DA LICITACAO DE
CONCORRENCIA N° 234/2015 Pois temos no nosso quadro de funciondrios técnicos em
refrigeragdo e tecnologo em automagdo! Gostariamos de saber se podemos participar?

Resposta: O profissional indicado pelo proponente devera possuir atribuigdo para execucdo dos servigos
contratados, conforme item 8.2, alineas "n", "p" e "q" do edital.

Silvia Mello Alves
Presidente da Comissdo de Licitagao

Portaria n” 055/2015

; Documento assinado eletronicamente por SILVIA MELLO ALVES,
m 3 Servidor (a) Piblico (a), em 11/11/2015, as 08:25, conforme a Medida
0 Y proviséria n° 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal n° 21.863, de
30/01/2014.

i
SEIE o
assinatura
eletrbnica

e i

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/portalsei.joinville.sc.gov.br/
= informando o cddigo verificador e o codigo .
I3 informando o codigo verificador 0187447 ¢ o codigo CRC 68EDGECY

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguagu - CEP 89221-901 - Jomville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

15.0.009679-0
0187447v10

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000000208771&infra_...  2/2



